
 

 

               T E C H N I C K É   S L U Ž B Y   H R A D E C   K R Á L O V É  
  
 
 
 
Vyřizuje: Jitka Tichá 
Tel.: 495 402 648 
e-mail: ticha@tshk.cz  
IČ:    64809447 
DIČ: CZ64809447 

 

 
 

 
                     Naše značka: 121057                         V Hradci Králové dne 7. 5. 2021 

 
 
Výzva k podání nabídek na zakázku malého rozsahu– zadávací dokumentace 
 
 
V souladu s ustanovením § 31 ve spojení s ustanovením § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném a účinném znění, v zájmu uzavřít smlouvu o předmětné zakázce, Vás vyzýváme jako možného dodavatele 
k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu č. 121057 s názvem: 
 
 

DODÁVKY HNOJIV A PŘÍPRAVKŮ NA OCHRANU ROSTLIN 
 

(dále i jako „zakázka“, popř. „veřejná zakázka“)  

 
 

1. Zadavatel:       
 

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ 
(příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 52)                              
Sídlo: Hradec Králové 8, Na Brně 362, PSČ 500 08 
Zástupce: Ing. Tomáš Pospíšil, ředitel 
IČ: 64809447 
DIČ: CZ64809447 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Hr. Králové, č. ú. 636270217/0100 
Tel. 495 402 640 
 
Kontaktní osoba: Michal Koťan – tel: 731 512 884, e-mail: kotan@tshk.cz                        
   Mgr. Michal Haken – tel: 731 131 044, e-mail: haken@tshk.cz 
 
 
(dále jen „TSHK“ nebo „zadavatel“) 

 
 
 
 
2. Předmět plnění veřejné zakázky: 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky jsou dodávky hnojiv a podpůrných přípravků na ochranu rostlin dle aktuálních 
potřeb zadavatele, a to v předpokládaném množství a sortimentu výrobků uvedeného v příloze č. 1 – vzorový 
objednávkový koš (dále též „zboží“), které budou realizovány po dobu ode dne uzavření rámcové smlouvy do 31. 12. 
2021. Na základě tohoto zadávacího řízení bude uzavřena rámcová kupní smlouva, která bude v souladu se 

mailto:ticha@tshk.cz
mailto:kotan@tshk.cz
mailto:haken@tshk.cz


 

zadávacími podmínkami a nabídkou vybraného účastníka. Rámcová kupní smlouva bude uzavřena s jedním 
účastníkem. 

   
Na základě uzavřené rámcové kupní smlouvy bude vybraný dodavatel pro zadavatele zajišťovat dodávky konkrétně 
definovaného druhu zboží po celou dobu trvání rámcové kupní smlouvy formou dílčích plnění vždy na základě 
konkrétní písemné objednávky zadavatele.  

 
Konkrétní dílčí plnění budou dodavatelem realizovány po předchozí písemné objednávce, v níž budou minimálně 
uvedeny následující informace: 
 

• identifikační údaje zadavatele, 

• přesná specifikace požadovaného zboží,  

• rozsah dodávky dle aktuálních potřeb zadavatele, 

• termín dodání. 
 
 
3. Vymezení předmětu veřejné zakázky: 
 
Dodávané chemické přípravky a hnojiva musí splňovat následující podmínky: 

a) dodávané chemické přípravky musí být v souladu s ustanovením zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči 
a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, a vyhlášky č. 32/2012 Sb., o přípravcích a dalších 
prostředcích na ochranu rostlin, v platném znění, odsouhlaseny k použití rozhodnutím Ústředního kontrolního a 
zkušebního ústavu zemědělského (dříve Státní rostlinolékařské správy) a uvedeny v platném registru přípravků 
pro ochranu rostlin (http://eagri.cz/public/web/mze/), a to nejpozději ke dni podání nabídky, 

b) musí se jednat o výhradně originální chemické přípravky a hnojiva, 

c) dodávané chemické přípravky a hnojiva musí být opatřeny původními etiketami, 

d) dodávané chemické přípravky a hnojiva musí mít expirační lhůtu min. 12 měsíců od data dodání, 

e) zadavatel požaduje doložení bezpečnostních listů dle Nařízení (ES) č. 1907/2006 (REACH) vždy při první 
dodávce. 

 
Součástí nabídkové ceny musí být dále uvedené náklady: 

a) doprava zboží na místo plnění, 

b) zajištění zpětného odběru použitých obalů dodavatelem podle ustanovení zákona č. 477/2001 Sb., o obalech a 
o změně některých zákonů (zákon o obalech), v platném znění, 

c) veškeré další případné náklady spojené s dodáním příslušného zboží. 
 

Zadavatel si vyhrazuje právo neodebrat celé předpokládané množství chemických přípravků a hnojiv dle přiloženého 
vzorového nákupního koše (např. z důvodu vývoje počasí, populace škůdců, stavu vegetace, z důvodu změn 
v Registru přípravků na ochranu rostlin nebo z jakýchkoli jiných důvodů). Z takovéhoto rozhodnutí zadavatele 
nevzniká účastníkovi za žádných okolností právo k účtování jakýchkoliv odměn, smluvních pokut či náhrad škod. 
 
Dodavatel má právo zaměnit v rámci stanoveného rozsahu předmětu veřejných zakázek zadávaných po dobu 
platnosti rámcové kupní smlouvy poptávané chemické přípravky nebo hnojiva za jiné chemické přípravky nebo 
hnojiva stejných užitných vlastností ve vztahu k jejich použitelnosti (např. z důvodu změn v Registru přípravků na 
ochranu rostlin, z důvodu nabídky nových chemických přípravků a hnojiv na trhu a ukončení výroby původních 
výrobků apod.), a to při dodržení všech podmínek uzavřené rámcové kupní smlouvy. Záměnou chemických přípravků 
a hnojiv nemůže dojít ke zvýšení nabídkové ceny. 
 
Účastník, který má v úmyslu zadat část plnění veřejné zakázky jiným osobám (subdodavatelům) uvede tuto 
skutečnost výslovně v nabídce a vymezí přesným popisem jednotlivé části, které má v úmyslu zadat jiným osobám, a 
to vždy pro každou osobu, které bude konkrétní část veřejné zakázky účastníkem zadána. 
 

http://eagri.cz/public/web/mze/


 

Účastník musí při realizaci zakázky respektovat veškeré závazné a platné české technické normy a platné 
bezpečnostní a právní předpisy. 
 
Zadavatelem požadované závazné specifikace chemických přípravků a hnojiv včetně předpokládaného množství 
jejich odběru jsou uvedeny v příloze č. 1 této výzvy. 
 
 
 
4. Termín a místo plnění:  

 

Termín plnění: zboží bude dodáno vždy nejpozději do 48 hodin ode dne potvrzení objednávky prodávajícím 
kupujícímu, nedohodnou-li se smluvní strany prokazatelně jinak (dále viz vzor přiložené rámcové kupní smlouvy). 
 
Zboží bude dodáváno na základě rámcové kupní smlouvy, jejíž účinnost bude ode dne jejího uveřejnění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a   
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, do 31. 12. 2021. 
 
Místem plnění je sídlo zadavatele – Na Brně 362, 500 08 Hradec Králové. 
 
Doprava zboží do místa plnění, reklamovaného zboží od zadavatele k dodavateli i případně vyměněného zboží je 
zdarma, respektive zahrnuta do ceny zboží. 
 
 
 
5. Způsobilost uchazečů: 
 
Účastník, který podá nabídku do zadávacího řízení na tuto veřejnou zakázku malého rozsahu, je povinen splnit 
způsobilost v následujícím rozsahu: 
 

• základní způsobilost v rozsahu vyplývajícím ze vzorového čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti 
uvedeného v příloze č. 3 této výzvy – k prokázání této základní způsobilosti je možné použít tohoto 
vzorového čestného prohlášení, 
 

• příslušnou profesní způsobilost účastník prokáže předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné 
obdobné evidence, pokud příslušný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, s tím, že do nabídky 
stačí předložit prosté kopie dokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmí být starší 90 dnů ke dni podání 
nabídky. 
 

 
Vítězný účastník může být před uzavřením smlouvy vyzván zadavatelem k předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií veškerých dokladů prokazujících splnění základní nebo profesní způsobilosti. 
 
V případě, že bude účastník zadavatelem vyzván k předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů 
prokazujících splnění základní nebo profesní způsobilosti a účastník tyto nepředloží, neposkytne tak zadavateli 
řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy, kdy v takovém případě může být vyzván k uzavření smlouvy 
účastník, který se umístil jako další v pořadí.  
 
Požadovanou kvalifikaci (způsobilost) lze prokázat také platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému 
certifikovaných dodavatelů (§ 234 a násl. zákona), popř. platným výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů     
(§ 228 a násl. zákona) s tím, že zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud        
k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis                 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce.  
 
 
 
 
 



 

6. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny: 
 
Účastník stanoví nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách za dodávku zboží dle vzorového nákupního 
koše – viz příloha č. 1 této výzvy. Všechny položky vzorového nákupního koše musí být naceněny. Nabídková cena, 
resp. výše jednotkových cen musí být uvedena v návrhu smlouvy, resp. její nedílné příloze – viz příloha č. 1. Vzorový 
nákupní koš, resp. výše jednotkových cen musejí být ve smlouvě (její nedílné příloze) stanoveny jako závazné a 
nejvýše přípustné. Nabídková cena musí být stanovena v členění u každého druhu zboží: 
 

• cena za MJ v Kč bez DPH 

• cena za MJ v Kč vč. 21% DPH 

• celková nabídková cena v Kč bez DPH 
 
Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění se započtením veškerých nákladů, především balného a 
dopravy zboží na místo plnění, zajištění zpětného odběru použitých obalů dodavatelem podle ustanovení zákona 
č. 477/2001 Sb., o obalech a o změně některých zákonů (zákon o obalech), v platném znění, pojištění do místa plnění, 
náklady vzniklé v souvislosti s manipulací se zbožím, skladováním a vyhotovením potřebné dokumentace, 
provedením potřebných zkoušek, případné clo a dovozní poplatky, ostatní správní poplatky, náklady vzniklé 
v důsledku změny devizového kurzu, včetně veškerých rizik, bonusů, slev, zisku a finančních vlivů (např. inflace), 
včetně jakýchkoli dalších případných nákladů, tj. bude to cena konečná a nepřekročitelná v souladu s podmínkami 
uvedenými v zadávací dokumentaci. 

 
Součet celkových cen za jednotlivé druhy zboží bude uveden na krycím listu nabídky (viz příloha č. 2 zadávací 
dokumentace). Účastník dále při zpracování své nabídkové ceny použije tabulky obsažené v příloze č. 1 této zadávací 
dokumentace, které musí být také součástí nabídky, resp. smlouvy coby její příloha. Příloha č. 1 může obsahovat 
vzorce pro výpočet některých zadaných údajů. Pokud účastník těchto vzorců použije pro výpočet nabídkové ceny, 
zodpovídá za správnost vypočítaných údajů a je povinen tyto vzorce a následné výpočty zkontrolovat. Zadavatel           
v tomto případě nenese odpovědnost za chybně nastavené vzorce. Účastník vyplní v příloze č. 1 pouze zadavatelem 
předem určená pole. Účastník nesmí měnit žádné údaje uvedené v příloze č. 1 a nesmí tabulky po faktické stránce 
nijak upravovat. 
 
Daň z přidané hodnoty bude vypočtena dle příslušných právních předpisů ČR platných k datu podání nabídky.             
V případě novelizace právních předpisů o DPH v době po podání nabídky bude DPH k ceně za část plnění 
nerealizovaného k datu účinnosti případné novely přepočtena dle nově platných právních předpisů. Není-li uchazeč 
registrovaným plátcem DPH, potom tuto daň nevyčíslí a skutečnost, že není jejím plátcem, výslovně uvede v nabídce 
(v části, kde je vyčíslena nabídková cena). 

 
 
7. Obchodní, platební a další podmínky:  
 
Zadavatel předkládá obchodní, platební a další podmínky vypracované ve formě vzorové rámcové kupní smlouvy, 
která tvoří přílohu č. 4 zadávací dokumentace a která bude sloužit k uzavření smluvního vztahu s vítězným 
účastníkem zadávacího řízení a její obsah je pro účastníka závazný. 
 
Zadavatel připouští pouze dále specifikované úpravy vzorové smlouvy účastníkem v rámci přípravy návrhu rámcové 
kupní smlouvy, který musí být přílohou nabídky a který musí být podepsán oprávněným zástupcem účastníka. 
 
Tento návrh rámcové kupní smlouvy musí v plném rozsahu splňovat podmínky uvedené v zadávací dokumentaci. 
Zadavatel připouští pouze následující doplnění vzorové rámcové kupní smlouvy (bez možnosti upravovat znění 
jednotlivých ustanovení smlouvy): 
 

• doplnění identifikačních údajů účastníka v čl. I. smlouvy a u podpisů, 

• doplnění dodací lhůty – maximálně však 48 hodin. 
 
 
 
 
 



 

8. Požadavky na obsah nabídky: 
 
Nabídka musí obsahovat: 
 

• doplněná cenová nabídka (příloha č. 1 této výzvy) podepsaná oprávněnou osobou, 

• krycí list nabídky (příloha č. 2 této výzvy), 

• doklady prokazující splnění profesní způsobilosti, 

• doklady prokazující splnění základní způsobilosti např. čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

(příloha č. 3 této výzvy) podepsané oprávněným zástupcem uchazeče, 

• doplněný návrh rámcové kupní smlouvy (příloha č. 4 této výzvy) podepsaný oprávněným zástupcem 
uchazeče, popř. zástupci uchazeče, jehož nedílnou přílohou bude cenová nabídka (příloha č. 1 této výzvy) 
podepsaná oprávněným zástupcem uchazeče,  

• případné další přílohy nebo doplnění nabídky. 
 
Nabídka bude kvalitním způsobem vytištěna tak, aby byla dobře čitelná, a bude svázána do jednoho svazku, aby 
nebyla možná manipulace s jednotlivými listy. Všechny listy nabídky budou číslovány nepřerušovanou vzestupnou 
řadou čísel. Nabídka nesmí obsahovat opravy ani přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. Nabídka bude 
vypracována v českém jazyce. 
 
 
9. Přístup k zadávací dokumentaci: 
 
Tato výzva, která je zároveň i zadávací dokumentací, je včetně všech příloh ke stažení na webové adrese zadavatele  
 

http://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/81224c9c-c945-4bf7-9064-05a5b36ab6ee. 

 
 

10. Lhůta pro podání nabídky: do 24. 5. 2021 do 10,00 hod. 
 
Později doručené nabídky nebudou zařazeny do hodnocení nabídek. 
 
 
11. Způsob podávání nabídek: 
 
Nabídky se podávají písemně, v listinné podobě, osobně na podatelnu nebo doporučeně poštou, v uzavřených 
obálkách označených „Zadávací řízení – DODÁVKY HNOJIV A PŘÍPRAVKŮ NA OCHRANU ROSTLIN – NEOTVÍRAT 
PŘED TERMÍNEM“ a jménem účastníka. Obálky musí být na uzavření opatřeny razítkem nebo podpisem účastníka. 
 
Nabídky musí být do skončení lhůty pro podání nabídek doručeny zadavateli – poštou doporučeně na adresu TSHK, 
Na Brně 362, 500 08 Hradec Králové, nebo osobně na podatelnu v pracovních dnech od 7,00 do 14,30 hodin. 
 
Pro určení, kdy byla nabídka zadavateli doručena, je v případě doručení osobně rozhodující otisk podacího razítka 
podatelny zadavatele a v případě doručení poštou je za rozhodující považován okamžik převzetí zásilky adresátem. 
 
 
12. Způsob hodnocení nabídek: 
 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti na základě nejnižší nabídkové ceny. Jako 
nejvýhodnější bude vybrána nabídka účastníka, která bude obsahovat nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez 
DPH. 
 
V případě, že podá nabídku jen jeden dodavatel (účastník), může mu být zadána veřejná zakázka, je-li nabídková cena 
obsažená v jeho nabídce přiměřená a bude-li jeho nabídka splňovat podmínky dle této výzvy - zadávací 
dokumentace. 
 
 

http://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/81224c9c-c945-4bf7-9064-05a5b36ab6ee


 

13. Další podmínky: 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, případně zrušit podmínky této výzvy bez udání důvodu, a to až do uzavření 
smlouvy. Změna bude oznámena stejným způsobem jako tato výzva. 
 
Nabídky podané po termínu a nabídky neúplně, stejně jako nabídky účastníků, kteří nesplnili všechny požadavky 
stanovené zadavatelem, nebudou hodnoceny a budou vyřazeny a účastníci ze zadávacího řízení vyloučeni. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení a 
oznámení o výběru dodavatele. V takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího 
řízení okamžikem jejich uveřejnění. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu se žádným zájemcem a nevracet podané nabídky. 
 
Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení, a to i bez uvedení důvodu. 
 
Účastník nemá právo na úhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo odstoupit od předmětné smlouvy v případě, že účastník uvedl v nabídce informace nebo 
doklady, které neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 
 
Zadavatel nepřipouští variantní zpracování nabídek. 
 
Nabídky se účastníkům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o veřejné zakázce. 
 
Podáním nabídky účastník přijímá všechny podmínky této výzvy včetně jejích příloh. 
 
 
14. Přílohy: 

 
Příloha č. 1 cenová nabídka 
Příloha č. 2 vzor krycího listu nabídky 
Příloha č. 3 vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti 
Příloha č. 4 závazný vzor rámcové kupní smlouvy 

 

 

Děkujeme za podání nabídky a účast ve výběrovém řízení. 
 
 
 
         Ing. Tomáš Pospíšil 
                                 ředitel 

                                                                                                TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ  
 
 
 
 
 
 
 


